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Marke

VITAM

Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU

Landwirtschaft

1
oo vegane Bruhe
DE—OKO—OlS | QCI
Zollrechtliche Herkunft _ " “ Il n‘ (1
Deutschland (DE)

Bwie

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Diverse Lander

miiypischerGewnrzmsching

Zutaten

Meersalz, Kartoffelstarke*, Gemuse* (17,5 % -

Mohren*, Pastinaken*, Zwiebeln*, Paprika* Tomaten*), Hefeextrakt*, Reismehl*, Sonnenblumenol*, Krauter*, Gewtrze*
* = Zutaten aus 6kol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt 6kologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Rezept, Zubereitung

Fur Brihen 1 schwach gehéauften Teeloffel in 250 ml heifes Wasser ruhren (18 g/Liter), beim Kochen nach Geschmack zugeben.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Zum Wiirzen von Speisen und als Basis flir Suppen und kalorienarme Trinkbouillons.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Huhn, Rind,
Schwein, Glutamat

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status................c.ocoo oo Lebensmittel

Nitritpokelsalz.........................ccccooooiiio e nein

Qualitat

Bi0-ErZeUGNIS. ... ... ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS.................oooooviiii EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle.........................ccccccocooiiiioiiie, DE-OKO-013

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis....................co, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Inverkehrbringer........................o, VITAM Hefe-Produkt GmbH, Walter-von-Selve-StrafRe 2, D-31789
Hameln

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

EnergiekJ /kcal ... 14kJ / 3.4 keal
Bt olg
davon gesattigte Fettsauren.................................. 00g
Kohlenhydrate ... 059
davon ZUCKET ... 01lg
BIWeIB o 0lg
SalZ. 079

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion
Energie KJ. ... 14 kJ
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